

Fortsættelse af Kulturpakker til Ældre

BESLUTNING

Økonomiudvalget videresender sagen til budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund

Ældre- og Sundhedsudvalget afsatte i 2021 og i 2022 200.00 kr. årligt til ældrekultur i Kalundborg Kommune. I et samarbejde mellem Kultur & Fritid og Sundhed & Udvikling udvikledes konceptet "Kulturpakker til Ældre". Således har seks frivillige sociale foreninger med seniorer som deres primære målgruppe i 2021 været værter for hver deres gratis kulturpakke indeholdende fire gratis arrangementer. Fire foreninger er ligeledes værter for kulturpakkerne 2022, der startede op i februar og med sidste arrangement 1. december 2022.

Indstillinger

Direktøren indstiller at sagen oversendes til budget.

Behandling

Ældre- og Sundhedsudvalget, Seniorrådet, Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

Formålet med "Kulturpakker til Ældre" har været at tilbyde aktiviteter og oplevelser som kan bidrage til at forbedre livskvaliteten hos den ældre del af befolkningen i Kalundborg Kommune.

En vigtig komponent har været at understøtte eksisterende sociale fællesskaber samt skabe udgangspunkt for nye fællesskaber, og der har løbende været et særligt fokus på borgere, der ikke i forvejen er en del af et fællesskab eller forening og derfor er i risiko for at opleve sig isoleret eller ensomme. Ved at opfordre kommunens frivillige foreninger til at søge og stå for afvikling af Kulturpakkerne har visionen været, at der skabes grobund for aktivt engagement og ejerskab af projektet for herfra at kunne nå ud til borgere i lokalområderne med særlige ønsker/behov for fællesskabstilbud. Samskabelse og inddragelse er derfor de bærende elementer i "Kulturpakker til Ældre", og indsatsen er evalueret, bilag 1.

Økonomiske konsekvenser

200.000 kr. pr. år. (Kulturpakker: 180.000 kr. og PR: 20.000 kr.)

Sagens forløb

02-05-2022 Ældre- og Sundhedsudvalget

Anbefales oversendt til budgetprocessen.

12-05-2022 Seniorrådet

Punktet blev udsat til næste møde.

13-06-2022 Seniorrådet

Der er ingen tvivl om, at kulturpakkerne er en succes, men formålet med kulturpakkerne mener Seniorrådet ikke opfyldes, hvorfor en opstramning anbefales. Rådet stiller forslag om, at indføre en mindre brugerbetaling for at forhindre frafald. Mange af de ældre forstår ikke, at de skal tilmelde 2 personer ad gangen. Og så har flere udfordringer ift. at skulle tilmelde sig digitalt.